АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.06.2023                                    с. Петровское                                         № 123

О закрытии инновационных площадок муниципального и школьного уровней

В целях приведения инновационной деятельности образовательных

организаций района в соответствие с частью 4 статьи 20 Федерального

закона

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 5

Закона Тамбовской области от 01.10.2013 №321-З «Об образовании в

Тамбовской области», приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 22.03.2019 №21н «Об утверждении Порядка

формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в

системе образования», приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.06.2023 № 1560 «Об утверждении Порядка

признания образовательных организаций региональными инновационными

площадками» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы отдела образования от № 196 от

02.12.2020 «Об открытии муниципальных базовых площадок», № 230 от

06.12.2021 «Об открытии муниципальных базовых площадок».

2. Закрыть следующие муниципальные базовые площадки:

«Внедрение элементов цифровой образовательной среды в учебно-

воспитательный процесс, как способ формирования начальной

информационной компетентности младших школьников» на базе МБОУ

Избердеевской сош;

«Внедрение и развитие новых форм социального партнерства в процессе

деятельности муниципального Центра духовно – нравственного воспитания

по формированию базовых национальных ценностей обучающегося» на базе

МБОУ ДО «дом детского творчества»;

«Создание системы физкультурно-оздоровительной работы школы в

процессе реализации предметной области «Физическая культура» и

программ дополнительного образования спортивной направленности» на

базе филиала МБОУ «Избердеевская начальная школа-детский сад» в с.

Петровское;

«Формирование благоприятной экологической среды в школе как

одного из направлений становления социально – адаптированной личности»

на базе филиала МБОУ «Избердеевская начальная школа-детский сад» в

с.Успеновка.

3. Закрыть следующие инновационные площадки школьного уровня:

«Цифровая среда как средство повышения качества образования в

сельской школе в условиях реализации национального проекта

«Образование» на базе филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Рахманино;

«Формирование духовно-нравственных ценностей школьников на

уроках и во внеурочной деятельности в сельской школе» на базе филиала

МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань.

4. Руководителям образовательных организаций для организации

инновационной деятельности учреждений и педагогических работников

руководствоваться приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 22.03.2019 №21н «Об утверждении Порядка

формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в

системе образования», приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.06.2023 № 1560 «Об утверждении Порядка

признания образовательных организаций региональными инновационными

площадками».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и

культуры» Т.М.Разводову (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                        О.А.Моисеева